<https://www.autographauctions.eu/auction/lot/lot-747---franois-i-1494-1547-king-of-france/?lot=6976&so=0&st=&sto=0&au=13&ef=&et=&ic=False&sd=1&mc=18&pp=96&pn=1&g=1>

49. Philippe Landgrave de Hesse	S-Germain	20-III	[J.] Robertet	O : SA Marburg-PA-3-1820-fo.1
---------------------------------	-----------	--------	---------------	-------------------------------

Franciscus dei gratia Francorum Rex et Genue dominus, clarissimo potentissimo principi Philippo eadem gratia Landgravio Hassie etc, amico consanguineo et confederato nostro dilectissimo salutem. Sincerus animi effectus et singulare nostrum studium in rei publice Christiane commodum tranquillitatemque, nos as has litteras per generosam et carissimum amicum nostrum comitem Sigismundum Hohenloe in presentia mittendas inducunt et tibi amico carissimo consanguineo et confederato ob oculos penamus quot mala quot scelera passim bellorum causa in dies committuntur non sine gravissima dei optimi maximi

offensione ex quo factum est, ut inter haec dissidia Turcis ita creverit audacia ut praeter multas alias regiones Rhodum et Belgradum oppida munitissima interim vi expugnarint, nemine fere, nisi ipsorum locorum possessoribus resistente, dum ceteri Christiani principes bello inter se crudelissime gerendo intenti sunt. Et enim Imperator qui Christianorum omnium procunium suscipere tenetur, tantum abest ut tot calamitatibus pro viribus obviam ire conetur, ut bella ultro i'premet foveat, nec ullis licet amplissimis conditionibus ad pacificationem adduci queat quin obduratur animo pacem asperatus est universalem. Ad quancumque nos in primis Serenissimus item Rex Anglie frater et perpetuo federe coniunctissimus cetera pariter Italiae confederate civitates modis omnibus summis etiam nostro dispendio eundem dudum invitabamus : ut belli incommoda declinaverimus, quod tibi dilectissimo amico et confederato nostro significare opere pretium esse duximus, praesertim cum oratores nostros contra ius gentium nuper detentos iusserit perniciosissimo sane exemplo, nunc vero confictos quosdam per universalem Hispaniam et vulgo rumores disseminandos curat non stesisse per se quo minus pax fieret, scilicet : ut pecuniam huiusmodi artibus ad bellum acrius quam antea gerendum inde colligat, suam ipsius culpam in alias derivans : Deum itaque optimum maximum testati iam sumus, iterumque coram tua circumspectione testamur, non esse nos huius belli denuo suscitandi causa quod nobis est necessario substinendum, nichilque inexpertum pene reliquisse quod ad pacem conciliandum pertinere arbitraremur, ut sane mentis nemini dubium esse potest, si modo conditiones pro pace redimenda per nos saepius oblatas considerarit, quod ut liceat, mittimus ad te exemplum tum oblatarum conditionum tum belli indicendi formulae : Quod nisi piis consiliis nostris adversatus fuisset ipse Imperator profecto ...res eas omnes quibus eiusdem conatibus obsistere cogimur in Turcas sevissimos orthodoxe fidei hostes iam convertissemus, neque enim ulla nos latius dandi cupidine tenemur, quo minus tantum abhoremus quantum debemus a Christiana Republica diutius vexanda, quippe pro cuius defensione bonam patrimonii nostri partem, ut videre est, impedere obtulerimus. Potentissime princeps amice et confederate carissime te quam maximo possumus studio pro honorem reverentimque illius qui pro nostris rebus passus est mortem, rogamus obtestamurque ut pro Christiane fidei et reipublice incolumitate commemoratorum rerum omnium eam quam pur est rationem habere velis nec committere ut vnius huiusmodi inexplebili imperii ampliandi libidine Christiana res publica a Turcas gravioribus amplius conflictetur parcelis : cuiquid non minus pio quam necessario operi juvando nos persona opes quod omnes noster profundero constituimus quod idem facturum se profitetur potentissimus princeps frater charissimus eternoque federe coniunctissimus Rex Anglie, egregiorum quorumque operum sanior accerimus. Potentissime princeps amice et confederate carissime, Deum optimum maximum te ac res tuas perpetuo fortunare precamur. Datum apud Sanctum Germanum in Laye die xxii mensis marcij 1527.